
 

   

 

 

       Prot. n. 14286/C14                   Tezze sul Brenta, 21.10.2019 

 

Bando di gara con procedura ristretta per l’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto 

Comprensivo Statale “F. d’Assisi” di Tezze sul Brenta (VI) 

 periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2023  

CIG Z2F2A4086C 

 

Sezione I – Amministrazione aggiudicante 

I.1) Denominazione, indirizzi, punti di contatto 

Denominazione ufficiale:  Istituto Comprensivo F. d’Assisi 

Indirizzo Postale:   Via Don A. Belluzzo, 3 

Città:                Tezze sul Brenta   (VI) 

Codice avviamento postale:     36056 paese: IT 

Punti di contatto:               telefono 0424 89036 - 89622 

Mail: viic82900p@istruzione.it 

pec:  viic882900p@pec.istruzione.it  

All’attenzione di: Responsabile del Procedimento 

Indirizzi internet: Indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore (URL): 

www.comprensivotezze.edu.it 

Ulteriori informazioni disponibili presso i punti di contatto suindicati. 

Le offerte o le domande di partecipazione devono essere inviate ai punti di contatto suindicati 

I.2) tipo di amministrazione aggiudicatrice: Istituzione scolastica 

I.3) Principali settori di attività: istruzione 

 
 

Sezione II – Oggetto dell’appalto 

II.1) descrizione:  
II.1.1) denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Servizio di cassa 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Servizi, categoria 6/b – servizi bancari e finanziari, 

cpc ex 81, 812, 813 (allegato II A elenco dei servizio di cui all’articolo 143 del D.Lgs. 50/2016) 

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l’accordo quadro o il sistema dinamico di 

acquisizione: l’avviso riguarda una convenzione di cassa 

II.1.4) Informazioni relative all’appalto pubblico: durata in mesi 48 (quarantotto) 

dall’aggiudicazione Valore stimato degli acquisti per l’intera durata della convenzione di cassa, iva 

esclusa: € 1600,00 (euro milleseicento/00) 

II.1.5) breve descrizione dell’appalto o degli acquisti 

Procedura ristretta preordinata all’affidamento di Convenzione, ai sensi dell’articolo 60 e 

dell’articolo 61 del D.Lgs. 50/2016, avente ad oggetto la gestione del servizio di cassa. Il servizio 

consiste in sintesi nel complesso delle operazioni inerenti la gestione finanziaria dell’istituto, in 

particolare la riscossione delle entrate ed il pagamento delle spese facenti capo all’istituto e dal 

medesimo ordinate con l’osservanza delle norme di legge e delle norme regolamentari della 

mailto:viic82900p@istruzione.it
mailto:viic882900p@pec.istruzione.it
http://www.comprensivotezze.edu.it/


convenzione. 

II.2) Quantitativo o entità dell’appalto 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: il valore dell’appalto per il periodo di 48 (quarantotto) mesi è 

presuntivamente valutato in € 400,00 annue - Iva esclusa. 

II.2.2) durata dell’appalto o termine di esecuzione: durata in mesi 48(quarantotto) dall’aggiudicazione. 

 
 

Sezione III: informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario, tecnico 

III.1) Condizioni relative all’appalto 

III.1.1) forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatari dell’appalto: come da Disciplinare di Gara 

III.1.2) altre condizioni particolari: la realizzazione dell’appalto non è soggetta a particolari 

condizioni 

III.2) Condizioni di partecipazione 

III.2.1) situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione 

nell’albo professionale o nel registro commerciale: informazioni e formalità necessarie per 

valutare la conformità ai requisiti: 

a) insussistenza cause di esclusione ex articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 ed altre interdizioni di 

legge; 

b) iscrizione per attività inerenti all’oggetto di gara nel registro delle imprese o in uno dei 

registri professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato dell’UE. 

Il resto come da Disciplinare di Gara 

c) possesso dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività bancaria ai sensi del D.Lgs. 385/1993 

ovvero apposita autorizzazione legislativa equipollente 

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi 

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione: la prestazione del servizio è riservata 

ad una particolare professione. La disposizione legislativa – regolamentare – amministrativa 

applicabile è: operatori economici in possesso dell’autorizzazione all’esercizio di attività bancaria ai 

sensi del D.Lgs. 385/1993 o di titolo equivalente in caso di operatori comunitari, ovvero di apposita 

autorizzazione legislativa equipollente 

III.3.2) Personale responsabile dell’esecuzione del servizio: le persone giuridiche non devono 

indicare il nome e le qualifiche professionali del personale incaricato della prestazione del servizio. 

 
 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) tipo di procedura 

IV.1.1) tipo di procedura: ristretta 

IV.1.2) limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare l’offerta: nessuno 

IV.2) Criteri di aggiudicazione 

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati 

nel Capitolato Tecnico. Si precisa (come riportato nel Capitolato Tecnico) che sarà insindacabile 

diritto dell’Istituto quello di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, 

nonché quello di non procedervi affatto, qualora nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto del Capitolato Tecnico. 

IV.3) informazioni di carattere amministrativo 

IV.3.1) numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: Vedi nr. 

di protocollo su indicato. 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no 

IV.3.3) termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 21 novembre 

2019 h 12.00 

IV.3.4) lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

lingua italiana 

IV.3.5) periodo minimo per il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: durata in giorni 

180 (centottanta) dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

IV.3.6) Modalità di apertura delle offerte: data 22 novembre 2019 h 13,15; luogo: Via Don A. 

Belluzzo n. 3, 36056 Tezze sul Brenta (Vi); persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: 

sì; informazioni complementari sulle persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: come 



da Disciplinare di Gara 

 
 

Sezione V: altre informazioni 

V.1) Informazioni sulla periodicità 

Si tratta di un appalto periodico: no 

V.2) Informazioni complementari 

Per le ulteriori prescrizioni di dettaglio sui requisiti di partecipazione alla celebrazione della 

procedura ed i contenuti dell’appalto, si rimanda alla documentazione pubblicata sul sito ufficiale 

della Stazione Appaltante. 

Le richieste di chiarimenti dovranno pervenire all’indirizzo viic82900p@pec.istruzione.it entro le 

ore 12.00 del giorno 20 novembre 2019.  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Emmanuele Roca. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

prof. Emmanuele Roca 
                                                                                                  Documento firmato digitalmente 

mailto:viic88200g@pec.istruzione.it

		2019-10-24T12:32:50+0200




